
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29» 

г. БЕЛГОРОДА им. Д.Б. МУРАЧЕВА  

 
3 0 8 0 2 3 ,  г . Б е л г о р о д ,  у л . Н е к р а с о в а ,  3 8 - а ,  т е л . 8 ( 4 7 2 2 ) 3 4 - 0 8 - 0 8  

Е - m a i l : s c h o o l 2 9 @ b e l u o 3 1 . r u  

 

П Р И К А З  

____________________________________________________________________________ 

 

«  10  » октября 2019 г.                                                            №699 

 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками, запрете 

использования школьных площадей для репетиторства 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Законом РФ от 25.12.2008г.№273-ФЗ « О 

противодействии коррупции», в рамках исполнения требований Федерального закона от 

25 декабря 2008 года (с изменениями на 28 декабря 2013 года) №273-ФЗ « О 

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования, на основании решения 

Педагогического совета МБОУ СОШ №29 г.Белгорода (протокол №6 от31.05.2017), на 

основании приказа управления образования №1548 от 14.11.2017 «О комплексе мер по 

предупреждению неправомерных сборов денежных средств»  и в целях предупреждения 

незаконного сбора денежных средств с родителей(законных 

представителей)обучающихся, обеспечения государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, соблюдения принципа добровольности при привлечении 

денежных средств граждан 

Приказываю: 

1.Запретить в МБОУ СОШ №29 г.Белгорода  репетиторство  с обучающимися в стенах 

школы по инициативе учителей-предметников и родителей. 

1.1.Определить , что педагогические работники, осуществляющие  репетиторство в стенах 

школы нарушают: 

-лицензионное законодательство ( отсутствие разрешения); 

-налоговое законодательство(неуплату соответствующей госпошлины и налогов) 

-гражданское законодательство(отсутствие арендных отношений); 

-Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

1.3.По всем обращения родителей (законных представителей), связанных с нарушением 

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное 

расследование. 

 

 



 

 


